
Karel IV. Karel IV. Karel IV. 
odkaz v kameniodkaz v kameniodkaz v kameni

městská část Praha 12         Projekt se uskutečňuje za fi nanční 
   podpory Ministerstva kulturyV

Sochařské sympozium k oslavám 700. výročí 
narození panovníka v rámci souborného projektu 
„Karel IV. – zrcadlení v současnosti“

Tvorba plastik z hořického pískovce pěti 
umělci pod širým nebem – 5. až 25. září 2016
 (vstup zdarma)      pondělí – čtvrtek (kromě 8. 9. 2016) • 13–18 hod.

s doprovodným programem 17. 9. a 24. 9. 2016 • 14–18 hod.

areál Viničního domku, Chuchelská 1, Praha 4 – Modřany
doprovodný program pro děti i dospělé

sobota 17. září 2016 – 14:00 až 18:00 hodin
• po celou dobu akce – výtvarné dílny pro malé i větší umělce: • fi lcové výrobky • šperky z kamene • předměty z pedigu
• 14:30 hod. – vystoupení souboru zobcových fl éten Vivat Flauto pod vedením Blanky Vysloužilové
• 16:00 hod. – divadelní představení „Pražské pověsti“ Divadla Evy Hruškové a Jana Přeučila
sobota 24. září 2016 – 14:00 až 18:00 hodin
• po celou dobu akce – výtvarné dílny s dalším lákavým zaměřením: výrobky z rychleschnoucí hlíny • výroba linorytů • barvení textilu
• 16:00 hod. – interaktivní divadelní představení „Pohádka o králi Karlovi“ divadla Pod čepicí
• 17:00 hod. – „Podoby Karla IV.“ – přednáška s promítáním Bc. Ivy Gattringerové (budova Viničního domku)
program společný pro oba dny
• 14:00 až 18:00 hod. – škola žonglování 
• 14:00 hod. až  17:30 hod. – výtvarná dílna pro mladé invenční tvůrce
práce s pórobetonem: dukát „Doba Karla IV.“ (mince z pórobetonu); kachel z pórobetonu s ornamentem, kolorování 
tvorba plastiky z drátů o různé síle: model stavby podle dominanty vzniklé za doby panovníka Karla IV.; návrh 
a tvorba nové Svatováclavské koruny

Dopravní spojení:  tramvaj č. 3 a 17, bus č. 173 – zastávka „Modřanská škola“
další akce projektu „Karel IV. – zrcadlení v současnosti“ 

6. 10. 2016 od 18:00 hod. – vystoupení špičkového souboru Musica Bohemica v komponovaném programu „MAIESTAS 
CAROLINA – Pocta Karlu IV.“ – přednes odkazu panovníka doplněný hudbou a písněmi – koncertní sál ZUŠ A. 
Voborského, Botevova 14, Praha 4 – Modřany – vstupné 50 Kč
19. 10. – 7. 11. 2016 – fotografi cká výstava „Křehká myšlenka vtělená do kamene“ dokumentující průběh sochařského 
sympozia – galerie Viničního domku, Chuchelská 1, Praha 4 – Modřany – vstup zdarma

Informace o všech akcích na tel.: 261 397 329

www.praha12.cz




